

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación Salón de Actos FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO EZP.01 DESMONTAJES Y DEMOLICIONES						
01.01			NOTAS PREVIAS			
			En los precios unitarios expresados en la presente memoria de presupuesto, se consideran incluidos los costes de herramientas y medios auxiliares necesarios, así como el transporte de sobrantes a zonas de acopio o vertedero.			
			El costo de los andamios necesarios para trabajos puntuales en fachadas o interior, se consideran incluidos en los precios unitarios, EXCEPTO la plataforma de trabajo para la ejecución de los trasdosados de techos y paredes de la sala, que se valora en su capítulo.			
			En la Gestión de Resíduos, la carga y transporte a vertedero o gestor, se considera incluidos en los precios unitarios, valorándose en su capítulo específico la gestión y certificados por parte del Gestor Autorizado.			
01.15		M2	DESMONTAJE CARPINTERÍAS DE MADERA			
			Desmontaje de ventanales de madera a sustituir, su carga y transporte a local de acopios.			
EZP.01.14.01	0,200	h	oficial de albañilería	33,25	6,65	
EZP.01.13.01	0,200	h	Peón ordinario construcción	30,40	6,08	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	12,70	0,25	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	13,00	0,39	
TOTAL PARTIDA						13,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS						
01.16		UD	DESMONTAJE BARANDILLA METÁLICA Y SU ACOPIO			
			Desmontaje y acopio de barandilla metálica existente, de 295 cm de longitud.			
U01AA007	0,010	h	Oficial primera	38,00	0,38	
U01AA011	0,700	h	Peón suelto	35,00	24,50	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	24,90	0,50	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	25,40	0,76	
TOTAL PARTIDA						26,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS						
01.18		M2	LEVANTADO PAVIMENTO DE TERRAZO			
			Levantado de pavimento de terrazo en preparación de bases para placas de apoyo de la estructura de gradas y zona de escenario y primeras filas, i/ pequeños peldaños de acceso al escenario. i/ morteros de agarre; Protección de suelos y otros elementos a conservar. Retirada de escombros, su carga y transporte a vertedero autorizado.			
EZP.01.14.01	0,300	h	oficial de albañilería	33,25	9,98	
EZP.01.13.01	0,300	h	Peón ordinario construcción	30,40	9,12	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	19,10	0,38	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	19,50	0,59	
TOTAL PARTIDA						20,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SIETE CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación Salón de Actos FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO EZP.02 MOVIMIENTO DE TIERRAS

02.01 NOTAS PREVIAS

Los trabajos de movimiento de tierras son de poca entidad, por lo que será el contratista adjudicatario quien determine qué maquinaria ha de utilizar o si alguno de los trabajos se realiza manualmente.

Se ha de excavar superficialmente para hormigorar la cimentación y posteriormente se deberá reponer las tierras.

Se deberá reponer a su estado actual las zonas de hierba existentes.

02.02 M2 LIMPIEZA, TALA ARBUSTOS Y RAÍCES

m². Desbroce y limpieza de terreno, por medios mecánicos, con corte y retirada de arbustos, i/arrancado de raíces, sin carga ni transporte y con p.p. de costes indirectos.

U01AA011	0,060	h	Peón suelto	35,00	2,10	
A03CA005	0,100	h	CARGADORA S/NEUMÁTICOS C=1,30 m³	43,63	4,36	
U02SA010	0,020	h	Motosierra	2,19	0,04	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	6,50	0,20	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	6,70	0,13	

TOTAL PARTIDA 6,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

02.03 M3 EXC. MINI-RETRO POZOS TERRENO FLOJO

m³. Excavación, con mini-retroexcavadora, de terrenos de consistencia floja, en apertura de pozos, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.

U01AA007	0,400	h	Oficial primera	38,00	15,20	
U01AA011	0,600	h	Peón suelto	35,00	21,00	
U02FK205	0,800	h	Mini retroexcavadora	19,00	15,20	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	51,40	1,54	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	52,90	1,06	

TOTAL PARTIDA 54,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS

02.04 M3 RELLENO TIERRAS MECÁNICA S/APORTE

m³. Relleno y extendido de tierras propias, por medios mecánicos, i/p.p. de costes indirectos.

U01AA011	1,500	h	Peón suelto	35,00	52,50	
A03CA005	1,500	h	CARGADORA S/NEUMÁTICOS C=1,30 m³	43,63	65,45	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	118,00	3,54	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	121,50	2,43	

TOTAL PARTIDA 123,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTITRES EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación Salón de Actos FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO EZP.03 CIMENTACIÓN - ESTRUCTURAS						
03.01			NOTAS PREVIAS			
			- Dado que los volúmenes son de poca entidad, será el contratista adjudicatario quien determine si la elaboración de los hormigones se realizará en obra o se suministrará de central.			
			- De cualquier manera, se deberán realizar los controles indicados en el capítulo de Control de Calidad, así como presentar los certificados de los materiales a utilizar.			
			- En cualquier caso, se deberán respetar los tiempos máximos que determina el Código Estructural para tener garantía que no se exceden y el hormigón haya comenzado a fraguar. Si se piensa que se excederán los tiempos, se aditivarán con retardante de fraguado, bajo supervisión y autorización de la D.F.			
			- También será el contratista adjudicatario quien determine si la puesta en obra se realizará con máquinas o a mano.			
			- Los trabajos de soldaduras en estructura metálica, lo realizarán operarios cualificados y se deberá acreditar dicha cualificación.			
			- El material de acero vendrá de taller con sus 2 manos de imprimación antioxidante y se reparará en obra los puntos en los que haya perdido la misma, por soldaduras o raspaduras.			
D04EF061	m³		HORMIGÓN RELLENO HM-20/P/40/ Ila CENT. VERTIDO MANUAL			
			m³. Hormigón en masa HM-20/P/40/ Ila N/mm², con tamaño máximo del árido de 40 mm elaborado en central para relleno y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación. El espesor mínimo será de 10 cm, según CTE/DB-SE-C y EHE-08.			
U01AA007	0,400	h	Oficial primera	38,00	15,20	
U01AA011	1,600	h	Peón suelto	35,00	56,00	
A02FA513	1,050	m³	HORMIGÓN HM-20/P/40/ Ila CENTRAL	80,76	84,80	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	156,00	4,68	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	160,70	3,21	
TOTAL PARTIDA						163,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						
02.05	m³		HORMIGÓN HA-25/P/30/ Ila ZAPATAS V. M.			
			m³. Hormigón armado HA-30/P/40/ Ila N/mm², con tamaño máximo del árido de 40 mm, elaborado en central en relleno de zapatas de cimentación, i/armadura B-500 S (40 kg/m³), vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según CTE/DB-SE-C y EHE-08.			
U01AA007	0,400	h	Oficial primera	38,00	15,20	
U01AA011	1,550	h	Peón suelto	35,00	54,25	
A02FA933	1,050	m³	HORMIGÓN HA-25/P/30/ Ila CENTRAL	104,51	109,74	
D04AA201	50,000	kg	ACERO CORRUGADO B 500-S	1,26	63,00	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	242,20	7,27	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	249,50	4,99	
TOTAL PARTIDA						254,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS						
D05AK220	m³		HA-25/P/20/Ila ENCOF. MADERA LOSAS			
			m³. Hormigón armado HA-25/P/20/ Ila N/mm², con tamaño máximo del árido de 20 mm, elaborado en obra, en losas, i/p.p. de armadura con acero B-500S en cuantía (85 kg/m³) y encofrado de madera, desencofrado, vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado según EHE-08.			
D05AK115	1,000	m³	HA-25/P/20Ila LOSA PLANA	129,94	129,94	
D04AA201	60,000	kg	ACERO CORRUGADO B 500-S	1,26	75,60	
D05AC030	9,810	m²	ENCOF. MADERA LOSAS 8 POSTURAS	33,55	329,13	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	534,70	16,04	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	550,70	11,01	
TOTAL PARTIDA						561,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y UN EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación Salón de Actos FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D05AA005		kg	ACERO S275JR EN PERFILES LAMINADOS GRADAS			
			kg. Acero laminado S275 en perfiles para zancas y mesetas de escaleras, con una tensión de rotura de 410 N/mm², i/p.p. de despuntes y dos manos de pintura antioxidante, totalmente montadas, según CTE/ DB-SE-A. Los trabajos serán realizados por soldador cualificado según norma UNE-EN 287-1:1992.			
U01FG405	0,060	h	Montaje estructura metálica	71,26	4,28	
U06JA001	1,000	kg	Acero laminado S275JR	1,04	1,04	
U36IA010	0,010	L	Minio electrolítico	9,02	0,09	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	5,40	0,16	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	5,60	0,11	

TOTAL PARTIDA **5,68**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D05AA027		m	CERCHA EN ACERO PERFILES TUBULARES			
			m. Correa tubular de 160x30x2 mm, de acero estructural laminada en caliente según UNE-EN 10210, totalmente colocada y montada, i/ p.p. despuntes y piezas de montaje según CTE/ DB-SE-A. Los trabajos serán realizados por soldador cualificado según norma UNE-EN 287-1:1992.			
U01FG405	0,060	h	Montaje estructura metálica	71,26	4,28	
U06SA610	5,500	kg	Acero en tubular S275JR	1,33	7,32	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	11,60	0,35	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	12,00	0,24	

TOTAL PARTIDA **12,19**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

D05AG060		ud	TORNILLOS DE ALTA RESISTENCIA EN COLOCACIÓN DE PLACAS			
			Colocación de placas (valoradas aparte) para apoyo de cerchas sobre estructura de hormigón existente, mediante tornillos de alta resistencia, sobre paramentos verticales u horizontales de hormigón armado, i/taladros, replanteo y medios auxiliares, según CTE/ DB-SE-A. En apoyos horizontales, nivelación del soporte con mortero de reparación.			
U01AA007	0,100	h	Oficial primera	38,00	3,80	
U01AA011	0,300	h	Peón suelto	35,00	10,50	
U02SA040	0,500	h	Equipo taladro/percutor	1,88	0,94	
U02SW020	1,000	ud	Tornillos alta resistencia	4,94	4,94	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	20,20	0,61	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	20,80	0,42	

TOTAL PARTIDA **21,21**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

2.08		m2	CHAPA ACERO PLEGADO e: 3 mm			
			Formación de asiento de gradas y butacas mediante chapa de acero S275, plegado de 3 mm de espesor, con 2 pliegues, soldado a perfiles. Orificios en zonas laterales de escalera para alojar las balizas de señalización, 20 uds de Ø 70 mm aproximadamente. 2 manos de imprimación antioxidante. Replanteo, totalmente montado en obra.			
D3.3.1	1,000	M2	Chapa 3 mm, plegada y montada	60,05	60,05	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	60,10	1,80	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	61,90	1,24	

TOTAL PARTIDA **63,09**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

2.09		UD	BANDA NEOPRENO 40x40 cm e: 20 mm			
			Bandas de neopreno para apoyos de estructura de gradas sobre suelo, de 40x40 cm y un espesor de 20 mm.			
D2.09.1	0,200	m2	neopreno e: 20 mm de 40x40 cm	100,00	20,00	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	20,00	0,60	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	20,60	0,41	

TOTAL PARTIDA **21,01**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación Salón de Actos FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO EZP.04 ALBAÑILERÍA						
D07AC530	M2		FÁB. BLOQ. HORMIGÓN GRIS 39x19x19 2 C/VT.			
			m². Fábrica de bloques FACOSA de hormigón estriado gris estándar de medidas 40x20x20 cm, ejecutado a dos caras vistas, i/relleno de hormigón HNE-20/P/20 y armadura en zona según normativa y recibido con mortero de cemento y arena de río M7,5 según UNE-EN 998-2, i/p.p. de piezas especiales, roturas, aplomado, nivelado, llagueado, y limpieza todo ello según CTE/ DB-SE-F.			
U01FJ229	1,500	m²	Mano obra bloque hormigón cara vista 20 cm	11,40	17,10	
U10AA012	12,500	ud	Bloque hormigón gris 40x20x20 FACOSA	1,08	13,50	
A01JF005	0,025	m³	MORTERO CEMENTO M7,5	115,38	2,88	
A02BP501	0,020	m³	HORMIGÓN HNE-20/P/20 elab. obra	135,02	2,70	
U06GD010	2,500	kg	Acero corrugado B 400-S elaborado y armado i/ transporte	0,69	1,73	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	37,90	1,14	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	39,10	0,78	
TOTAL PARTIDA						39,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

D07AX115	M2		INCREMENTO ARMADURA MURFOR EN BLOQUE DE 40X20X20			
			m. Incremento de precio por metro lineal en fábrica de bloques de hormigón de 40x20x20 cm, por la colocación de armadura de acero galvanizado Murfor RND.4/Z-150, en forma de cercha y para cualquier tipo de exposición acorde a tabla 3.3 CTE DB SE-F, según EC6 incluso p.p. de solapes de 1 módulo. La colocación se realizará extendiendo primeramente la mitad de la capa de mortero a la junta del tendel, después se colocará la armadura presionándola para que quede parcialmente embebida en él y para terminar se extenderá el resto de mortero para completar la capa.			
U01AA007	0,010	h	Oficial primera	38,00	0,38	
U10XA015	0,400	ud	Armadura Murfor RND.4/Z-150 de 3,05 m	2,83	1,13	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	1,50	0,05	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	1,60	0,03	
TOTAL PARTIDA						1,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.02	ML		CONFORMADO PERIMETRAL HUECO			
U01AA007	0,300	h	Oficial primera	38,00	11,40	
A01JF005	0,025	m³	MORTERO CEMENTO M7,5	115,38	2,88	
U10DG003	6,000	ud	Ladrillo hueco doble 25x12x9	0,08	0,48	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	14,80	0,30	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	15,10	0,45	
TOTAL PARTIDA						15,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

D12AA010	M2		RECIBIDO CERCOS MUROS EXTERIOR E INTERIOR FÁBRICA VISTA			
			m². Recibido de cercos o precercos de cualquier material en muro de cerramiento exterior de fábrica vista, utilizando mortero de cemento M10 según UNE-EN 998-2, totalmente colocado y aplomado, i/p.p. de medios auxiliares.			
U01FN016	1,000	m²	Mano obra colocación cerco en 1 cara vista	8,55	8,55	
A01EA001	0,010	m³	PASTA DE YESO NEGRO	122,98	1,23	
A01JF004	0,040	m³	MORTERO CEMENTO M10	117,34	4,69	
U06DA010	0,150	kg	Puntas plana 20x100	2,37	0,36	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	14,80	0,44	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	15,30	0,31	
TOTAL PARTIDA						15,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación Salón de Actos FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D15DA110	M2		TABLERO RASILLÓN SOBREELEVADO DEL SUELO			
			m². Suelo constituido por: tabiques palomeros separados 1 m + rasillón machihembrado 100x30x4.5 cm + capa de compresión de 2 cm de hormigón HA-25 N/mm². con mallazo de acero 30x30x0.6, i/p.p. recibidos y cualquier tipo de medio auxiliar.			
U01AA007	0,550	h	Oficial primera	38,00	20,90	
U01AA009	0,550	h	Ayudante	33,25	18,29	
A01JF006	0,015	m³	MORTERO CEMENTO M5	111,57	1,67	
A02FA610	0,020	m³	HORMIGÓN HM-25/P/40/ I CENTRAL	68,45	1,37	
U06GG001	10,900	kg	Acero corrugado B 500-S	0,87	9,48	
U10DG015	4,000	ud	Rasillón m-h 100x30x4,5	0,76	3,04	
U10DG003	18,000	ud	Ladrillo hueco doble 25x12x9	0,08	1,44	
U06GJ110	1,000	m²	Mallazo 30x30 1,35 kg/m² D=6/6	0,99	0,99	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	57,20	1,72	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	58,90	1,18	
TOTAL PARTIDA						60,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con OCHO CÉNTIMOS

04.06	UD		FORMACIÓN PELDAÑOS ACCESO A ESCENARIO			
			Formación de peldaños para acceso a escenario desde la sala, a base de levantes de ladrillo y pisos de rasillón, revestido de gres imitación madera de todas las superficies vistas; limpieza final.			
U01AA007	1,500	h	Oficial primera	38,00	57,00	
U01AA011	1,500	h	Peón suelto	35,00	52,50	
U10DG015	2,000	ud	Rasillón m-h 100x30x4,5	0,76	1,52	
U10DG003	18,000	ud	Ladrillo hueco doble 25x12x9	0,08	1,44	
A01JF006	0,030	m³	MORTERO CEMENTO M5	111,57	3,35	
D03.08.01	1,500	m2	Gres imitac.madera	60,00	90,00	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	205,80	4,12	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	209,90	6,30	
TOTAL PARTIDA						216,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECISEIS EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

D19ZM225	M2		PAV. AUTONIVELANTE DE ALTA NIVELACIÓN			
			Realización o reparación de pavimento existente con mortero autonivelante en zonas de levantado de terrazo, con necesidad de alta nivelación, para acabados en moqueta, PVC, parquet, etc. con baja alcalinidad y alta resistencia a compresión sup. 25 MPa, aplicación de la imprimación adherente PRELATEX 300 SCA y extendido manual del mortero autonivelante COPSAPLAN 50, en espesor medio de 5 mm, en capa continua, respetando las juntas estructurales (con su sellado), s/NTE-RSC-10.			
U01AA007	0,060	h	Oficial primera	38,00	2,28	
U01AA011	0,060	h	Peón suelto	35,00	2,10	
U04VM890	1,000	m²	Aspirado	0,36	0,36	
U04VM891	1,000	m²	Granallado	3,55	3,55	
U04VM825	0,300	kg	Imprimación PRELATEX 300	3,95	1,19	
U18WA252	8,500	kg	COPSAPLAN 50	0,64	5,44	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	14,90	0,45	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	15,40	0,31	
TOTAL PARTIDA						15,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

04.08	UD		AYUDAS DE ALBAÑILERÍA A INSTALACIONES			
			Ayudas de albañilería a gremios de instalaciones de electricidad y fontanería. Se considera el 6% del presupuesto de las instalaciones : 34.352 €			
			Apertura de huecos, recibido de mecanismos, etc.			
E.3.6.00	1,000	ud	Mano de obra en ayudas a instalaciones	1.958,16	1.958,16	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	1.958,20	39,16	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	1.997,30	59,92	
TOTAL PARTIDA						2.057,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CINCUENTA Y SIETE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación Salón de Actos FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO EZP.05 TRASDOSADOS Y FALSOS TECHOS - AISLAMIENTOS						
05.01			NOTAS PREVIAS			
			- Todas las referencias de marcas comerciales que se prescriben para los materiales a utilizar en cada una de las partidas valoradas, se consideran como una definición de prestaciones, aceptándose cualquier otra marca comercial de prestaciones similares.			
			- En los precios unitarios se considera incluido la retirada de todos los sobrantes de material o envoltorios producidos y su carga y transporte hasta gestor autorizado.			
			- Se considera incluidos en los precios unitarios los medios auxiliares necesarios y no valorados aparte.			
05.04			M2 AISLAMIENTO EN TECHO SÓTANO			
			Suministro y colocación de manta de lana de roca tipo URSA MRK40 (Lambda 0,040 w/mK) de 140 mm de espesor, recubierta a una carfa con papel kraft, apoyada en falso techo modular 60x60 cm existente como refuerzo de aislamiento térmico, incluyendo desmontaje y montaje parcial de placas modulares necesarias.			
U01AA007	0,080	h	Oficial primera	38,00	3,04	
U01AA009	0,080	h	Ayudante	33,25	2,66	
D5.3.3	1,050	m2	Manta lana de roca 140 mm MRK-40	9,12	9,58	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	15,30	0,46	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	15,70	0,31	
TOTAL PARTIDA						16,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS						
05.09			M2 AISLAMIENTO SUELO ROCKSOL 525 e: 40 mm			
			Suministro y colocación de aislamiento termo acústico en suelo de sala, en zona de primeras filas y escenario, a base de panel de lana de roca tipo ROCKSOL 525 y espesor de 40 mm; i/ cortes y pérdidas, completando toda la superficie a cubrir.			
U01AA007	0,100	h	Oficial primera	38,00	3,80	
U01AA009	0,100	h	Ayudante	33,25	3,33	
D5.08.1	1,050	m2	Panel Rocksol de 40 mm	20,20	21,21	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	28,30	0,85	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	29,20	0,58	
TOTAL PARTIDA						29,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS						
05.10			M2 PLACA POLIEST. EXTRUIDO e: 40 mm			
			Suínistro y colocación de aislamiento termo acústico sobre suelo de sala, bajo gradas de butacas, de placa de poliéstireno extruido, machiembrado, URSA XPS NIII de 40 mm de espesor; i/ cortes y pérdidas, completando toda la superficie a cubrir.			
U01AA007	0,100	h	Oficial primera	38,00	3,80	
U01AA009	0,100	h	Ayudante	33,25	3,33	
D5.09.1	1,050	m2	Placa URSA XPS NIII de 40 mm	10,40	10,92	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	18,10	0,54	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	18,60	0,37	
TOTAL PARTIDA						18,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS						
05.08			M2 REVESTIMIENTO FONOABSORVENTE ECONORDIK ROBLE			
			Suministro y montaje de revestimiento fonoabsorvente acústico en paredes de sala, con panel acústico de la casa ECOCERO,, color negro, en módulos de 2.340x585 mm, espesor 20 mm, mod. EConordik ROBLE , montado con tornillería especial sobre placa del trasdosado. Reacción al fuego B-s2			
U01AA007	0,400	h	Oficial primera	38,00	15,20	
U01AA009	0,400	h	Ayudante	33,25	13,30	
D5.11.1	1,000	m2	Panel acústico EConordik	126,36	126,36	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	154,90	4,65	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	159,50	3,19	
TOTAL PARTIDA						162,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y DOS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación Salón de Actos FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO EZP.06 CARPINTERÍA INTERIOR / EXTERIOR - CERRAJERÍA						
06.01			NOTAS PREVIAS			
			- Todas las referencias de marcas comerciales que se prescriben para los materiales a utilizar en cada una de las partidas valoradas, se consideran como una definición de prestaciones, aceptándose cualquier otra marca comercial de prestaciones similares.			
			- En los precios unitarios se considera incluido la retirada de todos los sobrantes de material o envoltorios producidos y su carga y transporte hasta gestor autorizado.			
			- Se considera incluidos en los precios unitarios los medios auxiliares necesarios y no valorados aparte.			
D23AD100	m²		PUERTA CORTAFUEGO EI2/60/C5 0,8x2,05 m			
			m². Puerta resistente al fuego a partir de los datos obtenidos de los ensayos de resistencia al fuego con clasificación EI2/60/C5 según UNE EN-13501-2 (Integridad E: no transmisión de una cara a otra por llama o gases caliente; Aislamiento I: no transmisión de una cara a otra por transferencia de calor, con sufijo 2: para medición de distancias y temperaturas a tener en cuenta (100 mm/180°/100 mm); Tiempo t= 60 minutos o valor mínimo que debe cumplir tanto la integridad E como el aislamiento I; Capacidad de cierre automático C5; para uso s/ CTE (tabla 1.2 y 2.1 del DB-SI-1.1 y 1.2) siguiente: a) en paredes que delimitan sectores de incendios, con resistencia t de la puerta mitad del requerido a la pared en la que se encuentre, o bien la cuarta parte en caso de utilizar vestíbulos de independencia; b) puertas de locales de riesgo especial (bajo, medio o alto) en comunicación con el resto del edificio; con marcado CE y certificado y declaración CE de conformidad; de una o dos hojas abatibles con doble chapa de acero, i/p.p. de aislamiento de fibra mineral, cerco tipo "Z" electrosoldado de 3 mm de espesor, mecanismo de cierre automático y herrajes de colgar y de seguridad, juntas, etc... según CTE/DB-SI 1.			
U01FX001	1,200	h	Oficial cerrajería	38,00	45,60	
U01FX003	1,200	h	Ayudante cerrajería	33,25	39,90	
U22AA170	1,000	m²	Puerta cortafuegos EI2/60/C5	114,01	114,01	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	199,50	5,99	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	205,50	4,11	
TOTAL PARTIDA						209,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS						
D23IA110	m		BARANDA FACHADA METÁLICA H=1 m			
			Barandilla exterior de 100 cm de altura con pasamanos y barandas inferior de 50x20 mm, pilastras de 50x50 mm cada 4 mts, y barros verticales de 20x15 mm, cada 10 cm.			
			Placas de anclaje suministradas y colocadas en fase de losa de hormigón.			
			2manos de imprimación antioxidante.			
			Totalmente alineada, aplomada y en funcionamiento.			
			Repasos de imprimación tras su montaje, dejando preparada para pintar.			
U01FX001	1,000	h	Oficial cerrajería	38,00	38,00	
U01FX003	1,000	h	Ayudante cerrajería	33,25	33,25	
U22AI035	1,000	m	Baranda hierro fachada H=1 m en obra	58,39	58,39	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	129,60	3,89	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	133,50	2,67	
TOTAL PARTIDA						136,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SEIS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS						
D34JJ005	ud		BARRA ANTIPÁNICO PUERTA 1 HOJA			
			Barra antipánico de sobrepone para puerta de 1 hoja con cierre alto y bajo sin acceso exterior, totalmente colocada, i/mechanismo cierrapuertas.			
U01AA007	0,750	h	Oficial primera	38,00	28,50	
U01AA009	0,750	h	Ayudante	33,25	24,94	
U35JJ005	1,000	ud	Cerradura antipánico 1 hoja	124,06	124,06	
U35JJ105	1,000	ud	Mecanismo cierrapuertas	28,04	28,04	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	205,50	6,17	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	211,70	4,23	
TOTAL PARTIDA						215,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS QUINCE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación Salón de Actos FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO EZP.07 REVESTIMIENTOS - ACABADOS						
07.01	ML		TABLERO DM 30 mm, REVESTIDO DE LINOLEO EN GRADAS			
			Formación de plataformas de gradas, mediante tablero DM de 30 mm, revestido de linóleo de 3,2 mm, color a elegir y canteado 1 lado. de 85 cm de ancho. Fijado mecánicamente a chapa plegada de base. Totalmente colocado y en funcionamiento. Reacción al fuego A1FL			
D7.1.1	0,900	m2	Tablero DM 30 mm, revestido linóleo + canteado	55,11	49,60	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	49,60	1,49	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	51,10	1,02	
TOTAL PARTIDA						52,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con ONCE CÉNTIMOS						
07.02	ML		TABLERO DM 19 mm, REVESTIDO DE LINÓLEO EN TABICAS Y RODAPIE			
			Formación de tabicas de gradas, mediante tablero DM de 19 mm, revestido de linóleo de 3,2 mm, color a elegir y 20 cm de ancho. En zonas extremas de escaleras, 20 orificios de Ø 70 mm para alojar balizas de señalización. Fijado mecánicamente a chapa plegada de base. Totalmente colocado y en funcionamiento. También con el mismo material se colocará rodapié perimetral, incluso tipo zanquín en escaleras. Reacción al fuego A1FL			
D7.2.1	0,250	m2	Tablero DM 19 mm, revestido linóleo + canteado	58,91	14,73	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	14,70	0,44	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	15,20	0,30	
TOTAL PARTIDA						15,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS						
LEI11.07	m2		PAVIMENTO FLOTANTE ESCENARIO			
			Suministro y colocación de entablado de escenario a base de tablero contrachapado fabricado con chapas de madera natural de Abedul, unidas con colas fenólicas y recubierto por ambas caras con láminas fenólicas de alta resistencia, color negro, de 2100x 1250 mm y 21mm de espesor, colocado con clavos de acero galvanizado sobre enrastrelado de madera de pino, con humedad entre 8% y 12%, de 75x25. Incluso p/p de cortes y refuerzo de cantos.			
D11.7.1	1,050	m2	tablero contrachapado e: 22 mm colocado	29,30	30,77	
D11.7.2	4,500	ml	Rastrel 30 x 50 mm colocado	1,50	6,75	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	37,50	1,13	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	38,70	0,77	
TOTAL PARTIDA						39,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS						
07.05	M2		PAVIMENTO TABLERO + TARIMA FLOTANTE LAMINADA			
			Pavimento en zonas de primeras filas, a colocar sobre aislamiento de suelo, mediante tablero aglomerado como base, fijado a suelo y terminación con tarima flotante laminada, de gran resistencia a la abrasión, de 13 mm de espesor y un precio de venta público de 19 €/M2.			
D07.5.1	1,030	m2	tablero aglomerado 19 mm colocado sobre aislamiento	23,00	23,69	
D07.5.2	1,050	m2	tarima flotante laminada PVP: 19 €/m2 e: 13 mm	19,00	19,95	
D07.5.3	1,000	m2	M.O. colocación	32,00	32,00	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	75,60	2,27	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	77,90	1,56	
TOTAL PARTIDA						79,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación Salón de Actos FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO EZZ.08 PINTURAS					
D35EC010	m²	PINTURA AL ESMALTE MATE S/ METAL			
		Pintura al esmalte mate Kilate de Procolor o similar, mano de base y dos manos de acabado, sobre carpintería metálica, color a elegir(en puertas acústicas, color antracita al interior y color claro al exterior), Repasos finales.			
		Criterio de medición:			
		Puertas a 2 caras			
		Barandilla a 3 caras.			
U01FZ101	0,350 h	Oficial 1ª pintor	14,72	5,15	
U01FZ105	0,350 h	Ayudante pintor	11,40	3,99	
U36IA010	0,160 L	Minio electrolítico	9,02	1,44	
U36GC060	0,220 L	Esmalte mate Kilate Procolor	9,59	2,11	
%CI	3,000	Costes indirectos 3%	12,70	0,38	
%MA	2,000	Medios auxiliares 2%	13,10	0,26	
TOTAL PARTIDA					13,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación Salón de Actos FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO E.ZP.12 PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS						
D34AA006		ud	EXTINTOR POLVO ABC 6 kg EF 21A-113B			
			ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 21A-113B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 6 kg de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, totalmente instalado según CTE/DB-SI 4. Certificado por AENOR.			
U01AA011	0,300	h	Peón suelto	35,00	10,50	
U35AA006	1,000	ud	Extintor polvo ABC 6 kg	31,35	31,35	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	41,90	1,26	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	43,10	0,86	

TOTAL PARTIDA..... 43,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D34JA015		ud	PUERTA CORTAFUEGOS EI2/60/C5 1h 800 mm			
			ud. Puerta resistente al fuego a partir de los datos obtenidos de los ensayos de resistencia al fuego con clasificación EI2/60/C5 según UNE EN-13501-2 (Integridad E: no transmisión de una cara a otra por llama o gases caliente; Aislamiento I: no transmisión de una cara a otra por transferencia de calor, con sufiijo 2: para medición de distancias y temperaturas a tener en cuenta (100 mm/180°/100 mm); Tiempo t= 60 minutos o valor mínimo que debe cumplir tanto la integridad E como el aislamiento I; Capacidad de cierre automático C5; para uso s/ CTE (tabla 1.2 y 2.1 del DB-SI-1.1 y 1.2) siguiente: a) en paredes que delimitan sectores de incendios, con resistencia t de la puerta mitad del requerido a la pared en la que se encuentre, o bien la cuarta parte en caso de utilizar vestíbulos de independencia; b) puertas de locales de riesgo especial (bajo, medio o alto) en comunicación con el resto del edificio; con marcado CE y certificado y declaración CE de conformidad; de una hoja abatible de 800x2000 mm con doble chapa de acero, i/p.p. de aislamiento de fibra mineral, cerco tipo "Z" electrosoldado de 3 mm de espesor, mecanismo de cierre automático y herrajes de colgar y de seguridad, juntas, etc... según CTE/DB-SI 1.			
U01AA007	0,600	h	Oficial primera	38,00	22,80	
U01AA009	0,600	h	Ayudante	33,25	19,95	
U35JA018	1,000	ud	Puerta cortafuegos EI-60 1H-800 mm	157,26	157,26	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	200,00	6,00	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	206,00	4,12	
TOTAL PARTIDA.....						210,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIEZ EUROS con TRECE CÉNTIMOS

D34JJ005		ud	BARRA ANTIPÁNICO PUERTA 1 HOJA			
			Barra antipánico de sobrepone para puerta de 1 hoja con cierre alto y bajo sin acceso exterior, totalmente colocada, i/mecanismo cierrapuertas.			
U01AA007	0,750	h	Oficial primera	38,00	28,50	
U01AA009	0,750	h	Ayudante	33,25	24,94	
U35JJ005	1,000	ud	Cerradura antipánico 1 hoja	124,06	124,06	
U35JJ105	1,000	ud	Mecanismo cierrapuertas	28,04	28,04	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	205,50	6,17	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	211,70	4,23	
TOTAL PARTIDA.....						215,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS QUINCE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D34MA005		ud	SEÑAL LUMINISCENTE EXTINCIÓN INCENDIOS			
			ud. Señal luminiscente para elementos de extinción de incendios (extintores, bies, pulsadores....) de 297x210 por una cara en pvc rígido de 2 mm de espesor, totalmente instalada, según norma UNE 23033 y CTE/DB-SI 4.			
U01AA009	0,150	h	Ayudante	33,25	4,99	
U35MA005	1,000	ud	Placa señaliz.plástico.297x210	11,40	11,40	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	16,40	0,49	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	16,90	0,34	
TOTAL PARTIDA.....						17,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación Salón de Actos FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D28AO550		ud	BALIZA REDONDA DAISALUX LYRA R/B ud. Baliza IP62 IK 07 Daisalux mod. LYRA R/B. Embellecedor redondo con acabado inox. 43,5 mm de diámetro. Difusor transparente, opal u opal personalizable. Fuente de luz LED en color blanco. Tensión de alimentación 230V a.c. Señalización en presencia de red. Construidos según norma UNE EN 60 598 1, conforme a las Directivas Comunitarias de Compatibilidad Electromagnética, de Baja Tensión y RoHS 2004/108/CE, 2006/95/CE y 2011/65/UE. Apta para cumplir CTE DB-SU4 y REBT ITC-BT-28. Totalmente instalada.			
U01AA007	0,250	h	Oficial primera	38,00	9,50	
U31AO550	1,000	ud	Baliza redonda Daisalux LYRA R/B	25,93	25,93	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	35,40	1,06	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	36,50	0,73	
TOTAL PARTIDA						37,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

D28AO015		ud	EMERGENCIA DAISALUX NOVA N3 150 LÚMENES ud. Bloque autónomo de emergencia IP44 IK 04, modelo DAISALUX serie Nova N3, de superficie o empotrado, de 150 lúmenes con lámpara de emergencia FL. 8W, con caja de empotrar blanca o negra, o estanca (IP66 IK08), con difusor biplano, opal o transparente. Carcasa fabricada en policarbonato blanco, resistente a la prueba de hilo incandescente 850°C. Piloto testigo de carga LED. Autonomía 1 hora. Equipado con batería Ni-Cd estanca de alta temperatura. Base y difusor contruidos en policarbonato. Opción de telemando. Construido según normas UNE 20-392-93 y UNE-EN 60598-2-22. Etiqueta de señalización, replanteo, montaje, pequeño material y conexionado.			
U01AA007	0,250	h	Oficial primera	38,00	9,50	
U31AO015	1,000	ud	Bloque autónomo emergencia DAISALUX NOVA N3	45,49	45,49	
U31AO050	1,000	ud	Conjunto etiquetas y pequeño material	3,02	3,02	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	58,00	1,74	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	59,80	1,20	
TOTAL PARTIDA						60,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación Salón de Actos FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO EZP.14 CONTROL DE CALIDAD					
14.01	ud	TOMA MUESTRA HORMIGÓN, 4 PROBETAS			
		ud. Toma de muestras de hormigón fresco (serie de 4 probetas) de una misma amasada para control estadístico del hormigón, de acuerdo a EHE-08 art. 88.4, incluyendo muestreo del hormigón, medida del asiento de cono, fabricación de 4 probetas cilíndricas de 15 x 30 cm, curado, refrentado y rotura a los días que el plan de control aprobado determine.			
U50EB010	1,000 ud	Toma de muestra de hormigón fresco, 4 p.	80,76	80,76	
D17.2.01	1,000 ud	desplazamiento	33,25	33,25	
%CI	3,000	Costes indirectos 3%	114,00	3,42	
%MA	2,000	Medios auxiliares 2%	117,40	2,35	
TOTAL PARTIDA					119,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

14.02	ud	INSPECCIÓN DE SOLDADURAS POR LÍQUIDOS PENETRANTES			
		ud. Visita e inspección de soldaduras por el método de líquidos penetrantes, aplicando sobre un mínimo de 15 cordones, incluso p.p. de medios auxiliares.			
U50EB510	1,000 ud	Inspección de soldaduras por líquidos penetrantes	189,31	189,31	
D17.2.01	1,000 ud	desplazamiento	33,25	33,25	
%CI	3,000	Costes indirectos 3%	222,60	6,68	
%MA	2,000	Medios auxiliares 2%	229,20	4,58	
TOTAL PARTIDA					233,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación Salón de Actos FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO EZP.15 GESTIÓN DE RESIDUOS						
15.01		UD	GESTIÓN DE RESÍDUOS			
			Partida para Gestión de Resíduoa,según estudio de proy ecto.			
D15.1.1	1,000	UD	Gestión de residuos s/ estudio	958,19	958,19	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	958,20	28,75	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	986,90	19,74	
TOTAL PARTIDA						1.006,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación Salón de Actos FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO EZP.16 SEGURIDAD Y SALUD						
16.01		UD	SEGURIDAD Y SALUD			
			Partida destinada a Seguridad y Salud en Obra, según Estudio de proyecto. Se considera un 1,2% del P.E.M. del proyecto.			
D16.01	1,000	UD	Segurida y Salud en la Obra	2.684,99	2.684,99	
%CI	3,000		Costes indirectos 3%	2.685,00	80,55	
%MA	2,000		Medios auxiliares 2%	2.765,50	55,31	
TOTAL PARTIDA						2.820,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS